



BANCO CENTRAL DE CHILE

Estado de Situación Financiera al 28 de Febrero de 2019

(millones de pesos)

Activos		Pasivos y Patrimonio	
Activos sobre el exterior		Pasivos con el exterior	
	<u>25.313.922,0</u>		<u>796.587,6</u>
Activos de reserva	<u>25.160.678,8</u>	Cuentas con organismos internacionales	53.740,3
Efectivo	791.105,9	Asignaciones de DEG	742.845,8
Portafolio de inversiones	23.632.656,6	Acuerdos de créditos recíprocos	1,5
Oro monetario	6.803,8		
Derechos especiales de giro (DEG)	490.015,7		
Posición de reservas en el FMI	239.326,1		
Otros activos	770,7		
		Pasivos internos	<u>30.266.355,7</u>
Otros activos sobre el exterior	<u>153.243,2</u>	Base monetaria	<u>11.855.226,7</u>
Acciones Banco Interamericano de Desarrollo (BID)	85.516,3	Billetes y monedas en circulación	9.164.693,3
Acciones Banco de Pagos Internacionales (BPI)	67.726,9	Depósitos de instituciones financieras (M/N)	2.690.533,4
Activos internos	<u>456.134,5</u>	Depósitos y obligaciones	<u>2.702.862,3</u>
Crédito interno	-	Depósitos y obligaciones con el Fisco	798.300,8
Créditos a bancos e instituciones financieras	-	Otros depósitos y obligaciones	1.904.561,5
Operaciones bajo normativa legal específica	<u>400.874,9</u>	Documentos emitidos por el Banco Central de Chile	<u>15.688.703,6</u>
Crédito por obligación subordinada de instituciones financieras		Pagarés descontables del Banco Central (PDBC)	8.886.904,0
(Leyes 18.401 y 19.396)	89.241,5	Bonos del Banco Central en pesos (BCP)	2.472.024,5
Transferencias fiscales (Leyes 18.267 y 18.401)	311.633,4	Bonos del Banco Central en UF (BCU)	4.286.997,3
		Cupones de emisión reajustables (CERO) en UF	29.824,7
		Pagarés reajustables con pago en cupones (PRC)	12.945,3
		Otros	7,8
Otras cuentas del activo	<u>55.259,6</u>	Otras cuentas del pasivo	<u>19.563,1</u>
Propiedades, planta y equipos e intangibles	42.966,7	Provisiones	19.474,1
Otros valores	12.292,9	Otros valores	89,0
Total Activos	<u>25.770.056,5</u>	Patrimonio neto	<u>(5.292.886,8)</u>
		Capital	(3.824.746,6)
		Otras reservas	79.313,4
		Resultados acumulados	(1.547.453,6)
		Total Pasivos y Patrimonio	<u>25.770.056,5</u>

Estado de Resultados Integrales

Estado de Situación Financiera al 28 de Febrero de 2019

(millones de pesos)

Resultados netos por reservas internacionales		de la columna anterior	
	<u>79.381,2</u>	Resultados netos de cambio	<u>(1.527.923,0)</u>
Por intereses	<u>67.216,2</u>	Utilidades de cambio	20.120,9
Ingresos por intereses	67.218,0	Pérdidas de cambio	(1.548.043,9)
Gastos por intereses	(1,8)		
Por comisiones	<u>(303,9)</u>	Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante	<u>(2.284,9)</u>
Ingresos por comisiones	357,6	Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante	(2.284,9)
Gastos por comisiones	(661,5)		
Por ventas de inversiones	<u>3.576,5</u>	Gastos de personal y de administración	<u>(9.158,9)</u>
Ingresos por venta de inversiones	11.862,6	Gastos de personal	(5.999,5)
Gastos por venta de inversiones	(8.286,1)	Gastos de administración	(2.752,6)
		Provisión por beneficios post empleo	(406,8)
Otros ingresos y gastos	<u>8.892,4</u>	Otros (gastos) e ingresos	<u>(577,1)</u>
Otros ingresos y (gastos) netos de inversiones	8.892,4	Depreciaciones, amortizaciones	(483,9)
		Impuestos, contribuciones y aportes	(122,1)
Resultados netos de otras operaciones con el exterior	<u>(1.353,6)</u>	Otros	28,9
Por intereses	<u>(1.349,7)</u>	Déficit del Ejercicio	<u>(1.547.453,6)</u>
Gastos por intereses	(1.349,7)		
Otros ingresos y gastos	<u>(3,9)</u>	Otros resultados integrales	<u>84.631,1</u>
Otros ingresos	-	Otros resultados integrales que no se reclasificarán al resultado del ejercicio posteriormente	<u>39,7</u>
Otros gastos	(3,9)	Ajustes a valor razonable instrumentos de patrimonio	39,7
Resultados netos por operaciones internas	<u>(85.537,3)</u>	Otros resultados integrales que se reclasificarán al resultado del ejercicio posteriormente	<u>84.591,4</u>
Por intereses y reajustes	<u>(85.850,7)</u>	Ajustes a valor razonable instrumentos de deuda	84.591,4
Ingresos por intereses y reajustes	586,2		
Gastos por intereses y reajustes	(86.436,9)	Total resultados integrales	<u>(1.462.822,5)</u>
Otros ingresos y gastos	<u>313,4</u>		
Otros ingresos	362,6		
Otros gastos	(49,2)		
a la columna siguiente			

JUAN CARLOS SALAZAR TAPIA
CONTADOR GENERAL

ALEJANDRO ZURBUCHEN SILVA
GERENTE GENERAL